
Sławno, dnia 3 września 2019 r. 

RSSA.0003.15.2019 

Radny Marek Szanel 

Przewodniczący Rady Gminy Sławno 

 

Radny Krzysztof Jędrzejczyk 

Odpowiedź na interpelację radnego Krzysztofa Jędrzejczyka z dnia 16 sierpnia 2019 r. 

w sprawie uporządkowania terenu części działki nr 97/1 w Brześciu. 

 Działka 97/1 należy do Gminy Sławno. Dawniej zlokalizowany był na niej skup 

ziemniaków. Do dnia dzisiejszego pozostała tu waga najazdowa, która służy mieszkańcom 

Brześcia i okolicznych wsi. W roku 2011, w pierwszych miesiącach urzędowania na stanowisku 

wójta, zostałem zaproszony przez mieszkańców Brześcia na ten teren. Zastałem zarośnięty, 

nieuporządkowany stan z silnie zdewastowanym budynkiem do obsługi wagi oraz zniszczoną 

wagą. Efektem spotkania był gruntowny remont budynku i wagi, sfinansowany ze środków 

gminnych. Klucze przekazano mieszkańcom (sołtysowi).  

Na jednym z zebrań mieszkańców zaproponowałem uporządkowanie terenu oraz jego 

ogrodzenie. Zaproponowałem, aby ogrodzony teren stanowił miejsce, do którego mieszkańcy 

Brześcia będą mogli dostarczać bez żadnych opłat czysty gruz, dachówkę. Skruszony 

maszynowo gruz będzie służył do bieżących napraw dróg śródpolnych, dróg w łąkach. 

Mieszkańcy zaakceptowali taką propozycję. Tak też się stało. Przez wiele lat, do 2019 roku gruz 

na ten teren składowali okoliczni mieszkańcy oraz gmina z prac rozbiórkowych.  Latem 2019 

roku gruz został poddany mechanicznemu kruszeniu. Powstały z kruszenia materiał –„krusz-

bet” będzie służył do naprawy dróg. Takie rozwiązanie umożliwiono mieszkańcom Brześcia i 

okolicznych miejscowości bezpłatne pozbycie się gruzu a Gmina zyskała darmowy materiał do 

remontu najbardziej zniszczonych odcinków dróg. Jedynym kosztem dla Gminy jest usługa 

kruszenia gruzu. Dotychczas Gmina kupowała w przetargu krusz-bet w ilości kilkuset ton 

rocznie. Do dziś, do mnie jako wójta oraz pracowników urzędu Gminy nikt z mieszkańców 

Brześcia nie wnosił uwag do sposobu korzystania z tego terenu. W 2018 roku na  placu 

pozostawiono pojedyncze sztuki zużytego sprzętu AGD. Następnego dnia po spotkaniu  

w październiku 2018 roku, w trakcie którego uzyskałem informacje od mieszkańców o tym 

fakcie, odpady te zostały usunięte i już nigdy nie były i nie będą  tam składowane. Był to 

przypadek jednostkowy, na który nigdy nie wyraziłem zgody.  

 Nie podzielam Pana opinii jakoby hałas powodowany pracą kruszarki, która przez 2 dni 

(zaledwie kilka godzin dziennie) kruszyła gruz, stanowił problem dla mieszkańców Brześcia. 

Temat krótkotrwałego hałasu kruszarki na terenie rozproszonej zabudowy siedliskowej 

Brześcia, szczególnie podczas żniw kiedy hałasują maszyny rolnicze pracujące na polach  

w sąsiedztwie Brześcia, nie wymaga komentarza. 

Pani sołtys Brześcia, która jest sołtysem 5 rok, w rozmowie ze mną dnia 19 sierpnia br. 

stwierdziła, iż nikt z mieszkańców Brześcia nie kierował do niej uwag co do wykorzystywania 

tego terenu jako miejsca składowania gruzu czy też uciążliwości hałasu w trakcie jego kruszenia. 

Jedynie Pan skierował do Pani sołtys taką uwagę.  

 WÓJT  
(-) Ryszard Stachowiak 


